
※令和８年度について変更になる可能性があります。
※各負担金の詳細については園に直接ご確認ください。

施設名 TEL
住所 FAX

１．保育料以外の保護者負担金
年齢等 金額
３歳児から 5,700
３歳児から 3,800
2歳児から 200～6,000
全園児 3,600

4・5歳児クラス 1,870
３歳児から 250～280円
２歳児から 460～480

２．保育用品等保護者負担金

内容 内容
おはようブック 園だよりファイル
雑費袋 カラー帽子
誕生カード けんこうのきろく（６年用）

3,020
おはようブック 園だよりファイル
雑費袋 カラー帽子
誕生カード けんこうのきろく（６年用）

3,020
おはようブック カスタネット
雑費袋 80 自由画帳 400
誕生カード 270 手さげ袋
おたよりファイルケース 120 けんこうのきろく（６年用）

カラー帽子 スモック（長袖）
道具箱セット 700 体操服半袖 1,650
粘土 体操服半ズボン 1,870
粘土ケース 390 体操服長袖 1,980
クレヨン 650 体操服長ズボン 2,640
のり 16,010
おはようブック カスタネット
雑費袋 自由画帳
誕生カード 手さげ袋
おたよりケース 通園カバン
カラー帽子 けんこうのきろく（３年用）

道具箱セット スモック（長袖） 1,550
粘土 体操服半袖 2,300
粘土ケース 体操服半ズボン 1,870
クレヨン 650 体操服長袖 1,980
のり 290 体操服長ズボン 2,640
はさみ 21,720
制服ジャケット ブラウス（夏）
ズボン ブラウス（冬）
リボン 制帽 28,740
制服ジャケット ブラウス（夏）
スカート ブラウス（冬）
リボン 制帽 28,990
おはようブック はさみ
雑費袋 カスタネット
誕生カード 自由画帳
おたよりケース 手さげ袋
カラー帽子 通園カバン
道具箱セット けんこうのきろく（３年用）

粘土 スモック（長袖） 1,550
粘土ケース 体操服半袖 2,300
粘土ヘラ 体操服半ズボン 1,870
クレヨン 770 体操服長袖 1,980
のり 体操服長ズボン 2,640 21,990
制服ジャケット ブラウス（夏）
ズボン ブラウス（冬）
リボン 制帽 28,740
制服ジャケット ブラウス（夏）
スカート ブラウス（冬）
リボン 制帽 28,990
おはようブック はさみ
雑費袋 カスタネット
誕生カード 自由画帳
おたよりケース 手さげ袋
カラー帽子 通園カバン
道具箱セット けんこうのきろく（１年用）

粘土 スモック（長袖） 1,550
粘土ケース 体操服半袖 2,300
粘土ヘラ 体操服半ズボン 1,870
クレヨン 770 体操服長袖 1,980
のり 体操服長ズボン 2,640 21,920
制服ジャケット ブラウス（夏）
ズボン ブラウス（冬）
リボン 制帽 28,740
制服ジャケット ブラウス（夏）
スカート ブラウス（冬）
リボン 制帽 28,990

940 4,500
11,500 2,300

310
530

4,770

290
11,500 2,300
7,000 2,500

700 120
340
390
280

270 400
110 530

1,120 4,770

940 4,500
690 420
80 300

940 4,500
11,500 2,300
7,250 2,500

280

290
11,500 2,300
7,000 2,500

1,120 4,770
700 190
340
390

80 300
270 400
110 530

7,250 2,500
940 4,500
690 420

7,000 2,500
940 4,500

11,500 2,300

470
390

420
11,500 2,300

190
110

1,120
700

690 300
80 400

270 530

690 300

1,120 1,550

470

290

１歳

690 550
80 1,120

270 310

０歳

690 550
80 1,120

270 310

年齢
内容・金額

合計額
金額 金額

　規約による（2025年度は休会）

絵本代金 月額   

スイミング 月額 　希望者のみ　１回分の授業料金として（送迎バス代は園負担）

知能遊び（教材費） 月額

給食費（２号） 月額

園外保育負担金（遠足等） 随時 　行事にあわせて、一部保護者負担
給食費（１号） 月額

保護者会費 年額

令和７年度　保育料以外の保護者負担金表

久宝まぶねこども園 （０７２）９９２－２０３３
八尾市久宝寺６丁目７番１０号 （０７２）９９０－６８０１

項目 時期 備考

男

女

２歳

３歳

共通

男

女

7,250 2,500
940 4,500

４歳

共通

男

女

５歳

共通


